ПРОЕКТ
  АДМИНИСТРАЦИИ

              НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020          №
с. Новоникольское
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 05.02.2918г №10 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2018-2020 ГОДЫ»
В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Новоникольского сельского поселения, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новоникольского сельского поселения, администрация Новоникольского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т;
    1.Внести изменения в постановление от 05.02.2018г № 10 «Об утверждении программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2018 – 2020 гг.»
- Приложение 2 к постановлению «План основных мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в границах Новоникольского сельского поселения».  Изложить в новой редакции.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новоникольские вести».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоникольского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                               Л.В. Самылина
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Новоникольского сельского поселения
от  05.02.2018  №10

План мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

на 2020год
(изложено в ред. постановления от    2020 №   )
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4

	1
	Повышение уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения путем размещения на информационных стендах  материалов профилактической направленности, в том числе в виде агитационных плакатов.
	в течение года
	администрация Новоникольского сельского поселения

	Финансирования не требуется

	2
	Обеспечить постоянное информирование населения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов, а также чрезвычайных ситуаций по месту их проживания и на объектах с массовым пребыванием граждан
	1 раз в полугодие
	администрации Новоникольского сельского поселения

	Финансирования не требуется

	3
	«Терроризм как угроза глобальной и национальной безопасности» - дискуссия
	апрель
	Библиотекарь Недякина Е.И. (по согласованию,

согласно плана работы библиотеки)
	Финансирования не требуется

	4
	«Молодежь за культуру мира, против терроризма» - беседа за  круглым столом.
	июнь
	Заведующая сельским клубом Кутуева О.И. (по согласованию, согласно плана работы клуба)
	Финансирования не требуется

	5
	Проведение проверок антитеррористической защищенности и технической укрепленности муниципальных объектов

	В течение года
	администрация Новоникольского сельского поселения
	Финансирования не требуется

	6
	Организация проведения тренировок по действиям персонала в случае угрозы возникновения террористического акта или чрезвычайной ситуации
	Июнь
	Администрация

Новоникольского сельского поселения
	Финансирования не требуется

	7
	Направление в правоохранительные органы сведений о жилых помещениях, сдаваемых в наем без регистрации в них граждан
	По мере возникновения
	администрация Новоникольского сельского поселения
	Финансирования не требуется

	8
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры
	в течение года
	Глава Новоникольского сельского поселения Самылина Л.В.
	Финансирования не требуется

	9
	Проводить разъяснительную работу среди населения об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления
	Июль
	Глава Новоникольского сельского поселения  Самылина Л.В.

	Финансирования не требуется

	10
	Сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории Новоникольского сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности.
	В течение года
	администрация Новоникольского сельского поселения
	Финансирования не требуется

	11
	Обеспечить принятие мер для устранения причин и условий способствующих совершению преступлений и правонарушений террористической и экстремистской направленности по представлениям, внесенным правоохранительными органами
	В течение года
	администрация Новоникольского сельского поселения
	Финансирования не требуется

	12
	Книжная выставка-просмотр  «Россия 21 века – против терроризма и экстремизма»
	Сентябрь
	Библиотекарь Недякина Е.И.(по согласованию, согласно плана работы библиотеки согласно плана работы библиотеки)
	Финансирования не требуется

	13
	«Моя Россия – без терроризма» тематический вечер
	Март
	Заведующая сельским клубом Кутуева О.И. (по согласованию, согласно плана работы клуба)
	Финансирования не требуется

	14
	«Мир без населения» тематический вечер по борьбе против терроризма и экстремизма
	Октябрь
	Заведующая сельским клубом (по согласованию, согласно плана работы клуба)
	Финансирования не требуется

	15
	Издание памяток и методических рекомендаций для населения, по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также возможных действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций
	В течение года
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	Входит в затраты на канцтовары